
MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: kristyna.mahdalikova@jesenik.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  1/3 

Ž a dost o poskytnutí  informace dle za kona c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu k informací m 
č. 13/2025. 
Č .j.: MJ/26711/2025 
 
Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací: 
 
Dne 14. 05. 2025 obdrz el Me stsky  u r ad Jesení k, Odbor tajemní ka, jako povinny  subjekt, z a dost 
o poskytnutí  informace v souladu se za konem c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu 
k informací m, ve zne ní  pozde js í ch pr edpisu  (da le jen „za kon o informací ch“). 
 
Žádost o sdělení:  

Spočívající v poskytnutí informací týkajících se uvolněného radního pana Tomáše Vlazla. 
 

1. Jaké konkrétní oblasti agendy má na starosti? 

2. Jaké konkrétní úkoly nebo projekty řešil a řeší v uvedeném období? 

3. Kolik hodin týdně se věnuje výkonu své funkce a jakým způsobem je jeho pracovní činnost 

dokumentována? 

4. Jaký je měsíční plat a z čeho se skládá? 

5. Náklady – služební automobil, telefon a mobilní zařízení, výpočetní technika a připojení, 

kancelářské prostory a vybavení, mimořádné výdaje. 

6. Přehled všech služebních cest a nákladů na ně včetně kopií cestovních příkazů a 

vyúčtování. 

7. Kopie smluv, faktur, objednávek, dohod a dodatků, zápisů z pracovních porad nebo výkazů 

činností. 
8. –požadavek i na částečné informace při anonymizaci-  
9. Komu se zodpovídá ze své činnosti a související interní dokumentace. 

 
K žádosti bylo sděleno: 
 

1. Pan radní Vlazlo má v souladu s plánem rozdělení kompetencí, který byl prezentován na 
zastupitelstvu města dne 20.10.2022, na starosti tyto odbory: Oddělení strategického 
rozvoje a cestovního ruchu, stavební úřad, odbor životního prostředí, odbor obecní 
živnostenský úřad, odbor přestupků. 

2. Jedná se zejména o projekty v oblasti strategického rozvoje a inovací. Konkrétně se 
podílí na tvorbě strategických dokumentů města – viz https://jesenik.cz/cz/mesto-a-
mestsky-urad/358-strategicke-dokumenty.html , a dále realizaci konkrétních projektů 
– implementace koncepce SMART ČESKO, Senior Taxi, projekt Rozšíření elektronických 
služeb města Jeseníku (mj. vývoj portálu občana), pomoc pro občany města zasažené 
povodněmi včetně navazujících dotačních programů, projekt Modernizace 
bezpečnostního systému města Jeseník pomocí aplikačních řešení ekosystému sítí 5G, 
nová vizuální identita města, participativní rozpočet, podpora volnočasových aktivit, 
problematika územního plánu atp. Je zástupcem města v  Euroregionu Praděd, Komisi 

https://jesenik.cz/cz/mesto-a-mestsky-urad/358-strategicke-dokumenty.html
https://jesenik.cz/cz/mesto-a-mestsky-urad/358-strategicke-dokumenty.html


MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: kristyna.mahdalikova@jesenik.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  2/3 

pro kulturu a cestovní ruch Svazu města a obcí ČR, Pracovní skupiny Energetika při 
regionální stálé konferenci Olomouckého kraje, Programového výboru MAS Vincenze 
Priessnitze Jesenicka. Všechny tyto funkce vykonává bezplatně. 

3. Žákon o obcích č. 128/2000 Sb., konkrétně § 71 a násl., upravuje postavení uvolněných 
a neuvolněných členů zastupitelstva. Uvolněný funkcionář vykonává svou funkci jako 
zaměstnání na plný úvazek, a to v rozsahu, který odpovídá potřebám výkonu jeho 
funkce. Uvolněný funkcionář nemá pevně stanovenou pracovní dobu, neboť pracuje 
podle potřeb výkonu své funkce. To může zahrnovat jednání mimo klasickou pracovní 
dobu, účast na společenských a krizových akcích, víkendy apod. Jde tedy o časově velmi 
flexibilní a často nepravidelnou činnost, nikoli standardní „8hodinovou směnu“. 
Pracovní doba uvolněného funkcionáře obce není stanovena obdobným způsobem jako 
u běžných zaměstnanců – nejedná se totiž o pracovní poměr, ale o výkon veřejné funkce. 
Evidence docházky se nevede.  

4. Uvolněný funkcionář pobírá měsíční odměnu, jejíž výše se řídí Sdělení MV č. 295/2024 
o vyhlášení výše základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve spojení s přílohou, která 
obsahuje příslušné koeficienty. Konkrétně v případě radního p. Vlazla se jedná o částku 
78.291,- Kč hrubého měsíčně. Dále je mu v souladu se statutem sociálního fondu města 
poskytováno stravné (aktuální výše je 124,- Kč za každý odpracovaný den) a 
individuální příspěvek ve výši 6.000,- Kč ročně.  Žádné další příplatky nepobírá. O 
případných odměnách rozhoduje zastupitelstvo. Odměna byla poskytnuta za sledované 
období 1x. Konkrétně v prosinci 2024 ve výši jednoho měsíčního platu, a to na základě 
rozhodnutí UZ-153-6/24 ze dne 12.12.2024. 

5. Služební automobil: Pro svoji potřebu k dispozici nemá. Veškeré cesty jsou evidovány 
v rámci cestovních příkazů – blíže viz odpověď na otázku č. 6. 
Telefon a mobilní zařízení: 1x mobilní telefon z 12/2024, pořizovací cena 11.488,- Kč, 
náklady na telefon včetně dat cca 640,- Kč měsíčně.  
Výpočetní technika a zařízení: 1x notebook z 04/2024, pořizovací cena 24.789,- Kč. 
Náklady na kancelářské prostory a vybavení: P. radní má kancelář na radnici, která je 
v majetku města. Provozní náklady vznikají za celou budovu bez ohledu na obsazení 
jednotlivých kanceláří, tzn. žádné zvláštní náklady v souvislosti s užíváním kanceláře p. 
radním Vlazlem nevznikají. 
Jiné paušální nebo mimořádné výdaje: nejsou poskytovány.  

6. Tabulku nákladů a kopie cestovních příkazů s vyúčtováním naleznete přílohou této 
odpovědi.  

7. Město si od p. Vlazla nic neobjednává. Žápisy z pracovních porad pořizovány nejsou.  
8. –požadavek i na částečné informace při anonymizaci- 
9. Uvolnění funkcionáři jsou členy zastupitelstva a svou činnost vykonávají na základě 

mandátu získaného volbami. Uvolněný zastupitel obce se zodpovídá primárně voleným 
orgánům obce. Nejde o klasický vztah zaměstnanec–zaměstnavatel, ale o výkon veřejné 
funkce na základě mandátu. Hlavní orgán, kterému se uvolněný zastupitel zodpovídá, je 
tedy zastupitelstvo. 



MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: kristyna.mahdalikova@jesenik.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  3/3 

Žastupitelstvo má pravomoc: odvolat uvolněné členy zastupitelstva (§ 84 odst. 2 písm. 
k) a m) zákona o obcích a rovněž kontrolovat jejich činnost (např. prostřednictvím 
interpelací, usnesení atp.). 
Uvolněný zastupitel se formálně zodpovídá zastupitelstvu obce a fakticky občanům, 
kteří ho zvolili. Jeho činnost je pod veřejnou kontrolou, a i když nemá přímého 
„nadřízeného“, může být odvolán zastupitelstvem nebo kritizován občany a médii. 
Odpovědnost je tedy především politická a veřejná, nikoli pracovně – právní. Žádná 
interní dokumentace městského úřadu danou oblast neupravuje.  
 

 
 
 
 
 
Za poskytnuté informace Vám neúčtujeme žádné poplatky.  
 
Odbor tajemníka  
Organizační oddělení  
Masarykovo nám. 167/1, Jeseník 


